MENSIS DECEMBER.

ΒΙΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΕΙΑ

ΤΟΥ ΟΣΙΟΥ ΠΑΤΡΟΣ ΗΜΩΝ

ΔΑΝΙΗΛ ΤΟΥ ΣΤΥΛΙΤΟΥ.

VITA ET CONVERSATIO

S. PATRIS NOSTRI

DANIELIS STYLITÆ.

(Latine apud Surium ad diem 11 Decembris, Græce ex cod. ms. 1539, sæc. xiv.)

Α'. Ὡσπερ ἐπὶ τῶν ἀριστέων ὁπόταν περὶ πολέμων καὶ ἀγῶνων καὶ τροπαίων τις διαλέγεται, αὐ-

PATR. GR. CXVI.

I. Quemadmodum viris fortibus usuvenit, ut quando quis de bellis et certaminibus et tropæis,

eis statim excitetur animus, et quarat instructas acies, et manus conserere cupiant cum hostibus, et quo plura de his verba fieri audiverint, eo magis eis crescit desiderium, et talia facinora statim agredi capiunt: ita etiam virtutis amatoribus, ut si quis eis narret vitas, quæ in monastica versantur exercitatione, et per omnem pervadunt virtutem, quæ Deo conciliat, simul inflammantur, et ea cupiunt, quæ sunt sibi convenientia, et ad summam, iis quæ dicuntur, ut quæ sint sibi propria, afficiuntur, et se parant ad imitationem. Admirabilis itaque vita hujus Danielis, quemadmodum vel non sola maxime sufficit ad animum, qui captus est amore virtutis, majore zelo accendendum, et ipsum omnino movendum et demulcendum, et suavissimorum laborum exercitationis afferendam voluptatem, quæ non habet satietatem? Quo est enim admirabilior, eo est etiam utilior: et si quis eum voluerit æmulari, in modico multam, et quæ cum paucis conferri potest, inveniet virtutem

II. Hinc ergo beato patria quidem erat, quæ inter Euphratem et Tigrim sita, et est, et nominatur Mesopotamia. Natus est autem in quodam vico, vicino urbi Samosatorum: eorum, qui illic habitant, lingua eum vocat Maratha. Ei pater quidem erat Eliu, mater vero Martha; fuit autem hic modus conceptionis. Matris ejus uterus erat admodum mancus ac mutilus; erat enim sterilis ad liberorum procreationem. Cum itaque mille probris eam in dies insectarentur maritus, noti, cognati, et omnes alii, et liberorum egestatem ei acerbè objicerent, illa ab eis male affecta et corde cruciata, quid facit? Confugit ad eum, qui hæc potest curare; et clam domo media nocte egressa, manus in cælum tollens, et terram lacrymis irrigans: Domine Rex, inquit, qui ab initio masculam et feminam fecisti, qui dixisti, « Crescite et multiplicamini »; qui dedisti in sterilitate Saræ quidem Isaac, Anæ autem Samuelem, Elisabethæ vero Joannem; tu quoque meæ similis miserere calamitatis, et me misericorditer intuere, et solve sterilitatem, et aufer opprobrium, et sterilis uteri da mihi fructum, ut eum quoque tibi offeram, qui dederis, quomodo prisca Anna Samuelem. Cum tam acerbè flevisset in contritione spiritus, domum rursus ingreditur, et cum parum dormitasset, videt in somnis duo luminaria, præclara pulchritudine, ingentia magnitudine, figura autem disco similia. Ea videbatur videre cælo relicto sensim descendentia, desuper ejus imminere capiti. Cum mane autem surrexisset, et marito visionem et suis cognatis communicasset, alius quidem aliquid aliud dicebat eventurum; illud vero erat significatio ejus, quod ex ea erat processurum vel ipsis stellis laucidius.